
UCHWAŁA NR III/6/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LV/380/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bliżyn w 2024 roku 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz.609) i art. 11a ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bliżyn w 2024 roku stanowiącym załącznik do uchwały Nr LV/380/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 
27 marca 2024 r.  § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 
domowych, w szczególności psów i kotów poprzez: 

- obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Bliżyn 
w schronisku na zasadach określonych w umowie; 

- pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji samców psów 
lub kotów porzuconych na terenie Gminy Bliżyn; 

- pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji samców psów 
lub kotów wolno żyjących społecznym opiekunom zwierząt i członkom organizacji społecznych, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie Gminy Bliżyn; 

- ważność zlecenia wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji wskazana jest na zleceniu; 

- zadania określone w § 11 tiret. 2, 3 realizowane będą na podstawie umowy na świadczenie usług 
weterynaryjnych zawartej pomiędzy Gminą a Gabinetem Weterynaryjnym reprezentowanym przez 
lek. wet. Piotra Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz.Urz. Woj. Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBC0BEA-CAE8-408D-A692-B4D52EE09DDF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15.04.2024 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęło zawiadomienie Wojewody 
Świętokrzyskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn w 2024 
roku. Zastrzeżenia organu nadzoru dotyczą treści § 11 tiret 4 przedmiotowej uchwały. Według organu 
nadzorczego wskazanie w § 11 tiret 4, iż „gmina nie pokrywa kosztów związanych z transportem, leczeniem, 
utrzymaniem zwierząt po zabiegu, ani żadnych dodatkowych kosztów leczenia, które byłoby konieczne przed 
wykonaniem zabiegu sterylizacji i kastracji, wynikających ze stanu zdrowia zwierzęcia” jest niezgodne 
z delegacją ustawową. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CBC0BEA-CAE8-408D-A692-B4D52EE09DDF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/6/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 zm. § 11
	tir. 2 (2) w § 1 zm. § 11
	tir. 3 (3) w § 1 zm. § 11
	tir. 4 (4) w § 1 zm. § 11
	tir. 5 (5) w § 1 zm. § 11


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


